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Poikkeuksellisen vii-
leä kevät on viivästyt-
tänyt luonnon käyn-
tiinlähtöä. 1860-luvun 
lopulla olivat ilmat 
todella sekaisin, jonka 
seurauksena huomat-
tava osa Suomen vä-
estöstä näki nälkää ja 
sairasti.  Vuonna 1868 

kuoli peräti 137700 henkeä tauteihin ja aliravitse-
mukseen.   Eläessämme yltäkylläisyydessä emme 
aina muista, että vain muutama sukupolvi sitten 
asiat olivat toisin.  Pari sukupolvea sitten käytiin 
sotia, joiden veteraanit vielä kerran kokoontuivat 
äskettäin Lahdessa.  Juhla oli arvokas ja ohjelma 
laadittu sekä esitetty hyvin.  Kunniakansalaisia oli 
paikalla runsaasti.

Historiasta voimme siirtyä katsomaan eteen-
päin.  Reserviläistoiminnassa on edessä kesäaika, 
johon liittyy paljon tavanomaisten tapahtumien li-
säksi erilaisia 100-vuotisjuhlatilaisuuksia.  Toivon, 
että alueemme reserviläiset muodostavat hyvin 
näkyvän joukon eri tilaisuuksissa.  Maanpuolus-
tustahtomme on edelleen korkealla tasolla, ja nyt 
juhlavuonna on helppo keskustella ihmisten kanssa 
eri tapahtumissa ja sitä kautta tehdä reserviläistoi-
mintaa monissa muodoissaan tutuksi.  Parasta puo-
lustuspolitiikkaa hyvien valtiosuhteiden ohella on 
tieto siitä, että maassa joka ukko ja tarvittaessa nai-
setkin ovat valmiina seisomaan rintamassa ulkoista 
uhkaa vastaan.  Talvisodan alkaessa hyökkääjä oletti 
kansan repeävän kahtia, vaan toisin kävi, tunnettui-
ne seurauksineen.  Olen usein miettinyt, josko tie-
to tästä olisi riittänyt saamaan maahantunkeutujan 
toisiin ajatuksiin.

Voimakas puolustustahto varmasti auttaa itse-
näisyyden säilyttämisessä.  Esimerkkinä voidaan 
pitää Sveitsiä, joka säilytti vapautensa toisen maa-
ilmansodan aikaan, vaikka sijaitsee keskellä Eu-
rooppaa.  Sveitsissä on ymmärretty reserviläisen 

Maanpuolustuksesta
elämäntapa

merkitys.  Aseet ja varusteet säilytetään kotona, har-
joituksia pidetään säännöllisesti ja toiminta sopeu-
tuu yhteiskuntaan ja ympäristöön.  Ampumarata voi 
sijaita siten, että luodit lentävät tauluille maantien 
ylitse, korkeuseron vuoksi.  Hävittäjät nousevat har-
joituslennolle maissipellon keskeltä.  Samaa en voi 
kuvitella Suomeen.  Eikä kyseessä ole maissinvilje-
lyn vähäisyys.  Tuntuu, että meillä eivät kaikki vi-
ranomaiset ymmärrä  maanpuolustuksen merkitys-
tä, eivätkä halua edistää sen tarpeita.  Erilaiset lait, 
asetukset ja säädökset eivät riittävässä määrin anna 
tilaa vapaaehtoiselle toiminnalle, joka kuitenkin on 
pääsääntöisesti huolella järjestettyä ja ohjattua.  Jär-
jestäytynyt reservi ei hyväksy sooloilijoita eikä epä-
asiallista toimintaa, räiskyttelijöistä puhumattakaan.

Reserviläistoiminnan suurin kompastuskivi on 
ne armeijan käyneet henkilöt, jotka syystä tai toi-
sesta eivät lähde mukaan harjoittamaan taitojaan ja 
pitämään kuntoaan yllä.  Jäsenkatoa on esiintynyt, 
paikoin runsaastikin.  Vanhoja poistuu keskuudes-
tamme, eikä uusia ilmeisesti tule samaan tahtiin.  
Kuinka paljon esiintyy jäsenmaksun maksamatta jät-
tämistä ja sitä kautta eroamista, en tiedä.  Varmasti 
monella on syynä myös taloudelliset vaikeudet, jol-
loin pienistäkin, tarpeettoman tuntuisista maksuista 
on pakko tinkiä.  Jäsenmaksu on kuitenkin varsin 
pieni menoerä, jolla saa mm. lehden sekä erilaisia 
jäsenetuja.  Paljon ajava maksaa jo pelkällä polttoai-
nealennuksella jäsenmaksunsa.  Yhdistykset järjes-
tävät myös maksuttomia tapahtumia, joihin voi tulla 
mukaan.  Haastankin näin juhlavuonna alueemme 
yhdistykset huomioimaan niitä jäseniä jotka eivät 
ole toiminnassa aktiivisesti sekä panostamaan yh-
distyksen ulkopuolisten reserviläisten rekrytointiin.  
Reserviläisen elämänarvoihin tulee kuulua yhtenä 
osana maanpuolustus, kukin kykyjensä mukaan, 
osaamistaan hyödyntäen.

Saatellaan yhdessä Suomi seuraavalle vuosisa-
dalle!

Heikki Rekola
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Päijät-Hämeen ILVES  tiedote 3/2017.

Päijät-Hämeen ILVES on Päijät-Hämeen Reservipiiri ry:n tie-
dotuslehti. Päijät-Hämeen Reservipiiriin kuuluvat sekä Suomen 
Reserviupseeriliiton että Reserviläisliiton alueen paikallisyhdis-
tykset.

Seuraava lehti ilmestyy sähköisessä muodossa elokuussa.

Toimituksen osoite: Päijät-Hämeen Reservipiiri Seponkatu 7,  
15140 Lahti��    www.phreservi.fi

Päätoimittaja: Heikki Rekola, hrekola@phnet.fi
Puheenjohtaja: Heikki Rekola, hrekola@phnet.fi
Toiminnanjohtaja:  Marko Patrakka, markopatrakka@phnet.fi
Talouspäällikkö: Hannu Nieminen, hanski.nieminen@mbnet.fi 
Ampumavastaava: Marko Patrakka, markopatrakka@phnet.fi 
Nettivastaava: Miikka Hurmalainen, miikka.hurmalainen@iki.fi

Lehden taitto:  Padasjoen Kirjapaino, Padasjoki.

Puolustusvoimat laski seppeleen 4.6. Mannerheimin patsaalle Lahdessa.  
Aluetoimiston päällikkö everstiluutnantti Ville-Veikko Vuorio valmistautuu seppeleenlaskuun.

www.phreservi.fi
Piiri tiedottaa toiminnastaan 

pääasiassa näillä sivuilla. 
Hyödynnämme  myös jonkin verran 

Etelä-Suomen Sanomien järjestö-
toimintapalstaa. Lisäksi piirin jäsenkerhot 

tiedottavat piirin toiminnasta.

Muita tärkeitä sivuja
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Jääkäriliike Suomessa sai alkunsa reaktiona Venäjän 
kansallismielisten ja keisarivallan pyrkimyksille venä-
läistää Suomen suuriruhtinaskunta.

Laaja venäläistämisohjelma julkistettiin 17.11.1914 
ja ylioppilaat kokoontuivat samana päivänä Ostrobot-
nian. Muutamaa päivää myöhemmin ylioppilaskomi-
tea otti päämääräkseen Suomen täydellisen irrottami-
sen Venäjästä.

Se edellytti sotilaskoulutusta ulkomailla. Sak-
sa suostuikin ja tammikuussa 1915 he päättivät 200 
suomalaisen kouluttamisesta 4-6 viikkoa kestävillä 
kursseilla Saksassa. Ensimmäistä joukkoa kutsuttiin 
ns. Pfadfindereiksi (saksalainen partiolainen). Kurs-
sin johtajana toiminut majuri Bayer halusi hankkeen 
salaamiseksi naamioida koulutuksen partiotoimin-
naksi. Ensimmäiselle kurssille osallistui yhteensä 189 

Sysmän reserviläiset jääkärien jäljillä

miestä. Kaikkiaan Saksaan Lockstedtin leirille, jossa 
koulutus tapahtui, saapui venäläisten vastatoimista 
huolimatta vajaa 1900 miestä.

Suomalaisille jääkäreille päätettiin antaa myös 
rintamakokemusta. Joukon liikekannallepanon yhte-
ydessä, toukokuun alussa 1916, suomalaisjääkäreistä 
muodostettiin Kuninkaallinen Preussin 27. Jääkäri-
pataljoona. Pataljoona osallistui rintamalla ollessaan 
taisteluihin Saksan itärintamalla Tsaarinvallan kaa-
tuessa ja poliittisen tilanteen muuttuessa pataljoona 
siirrettiin rintamalta Libauhun 25.3.1917. 

Jääkärit saapuivat Suomeen kahtena pääjoukko-
na, joista jälkimmäinen saapui Vaasaan 25.2.1918. He 
osallistuivat vuoden 1918 sisällissodan taisteluihin 
Suomessa valkoisten puolella merkittävällä panoksel-
la. 

Matkan ehkä liikuttavin kohde oli neuvostomiehityksessä säilynyt entinen Gallingin (nyk. Bitite) hautausmaa.



5
Päijät-Hämeen

I LV ES

Sotahistoriamatkojen kohokohta on hiljentyminen ja kunniamaljan nosto merkittävässä kohteessa, 
nyt Schmardenissa

Kaikkiaan 49 jääkäriupseeria ylennettiin myö-
hemmin kenraaleiksi. Valtaosa jääkäreistä soti myös 
talvi- ja jatkosodassa. Sotilasuralla jatkaneilla oli suuri 
vaikutus Suomen puolustusvoimien kehitykseen.

Sysmäläiset Riikassa ja Liepajassa 
Sysmän reserviläisten sotahistoriakerho järjesti 

viime viikolla 6.-9.4 matkan jääkärien jäljille. Sysmä-
läisten luotto-oppaan Pertti Palorannan luotsaamalla 
matkalla oli väkeä täysi bussillinen.

Ensimmäinen päivän aamusta kello 6.00 matkat-
tiin bussilla ja ylitettiin Suomenlahti uudella Megasta-
rilla. Viron ja Latvian komeita peltoaukeita katsellessa 
kuultiin Palorannan katsauksia matkakohteista. Peril-
lä Riikassa oltiin illansuussa

Toisen päivän lähdettiin parin sadan kilometrin 
päähän Liepajaan, jonne jääkärit siirrettiin sotilasko-
kemusta saamaan. Ensimmäisenä kohteena Liepajas-
sa oli Pyhän kolminaisuuden kirkko, Jääkärit vannoi-
vat valan ennen Suomeen lähtöä 13.2.1918. Kirkossa 
on tähän liittyvä muistolaatta.  Siinä lukee: ”Suoma-
laiset jääkärit vannoivat täällä 13. helmikuuta 1918 
uskollisuutta Suomen lailliselle hallitukselle lippunsa 
vihkiäistilaisuudessa ennen lähtöään maansa vapaus-
taisteluun”.

Kirkkoa on korjattu Saksan ja EU-rahastojen 
avulla. Kirkossa on maailman suurimmat mekaaniset 
urut. Liepajassa tutustuttiin myös kaupungissa oleviin 
jääkärikohteisiin.

Lauantaina kohteena olivat Riianlahden kohteet 
Mius- ja Aajoella. Smardenin taistelun (27.5.1916) 
muistomerkillä nostettiin malja jääkäreille. Jääkäri-
pataljoona 27:n pioneerikomppania osallistui taiste-
luun saksalaisen Reservijääkäripataljoonan kanssa. 
Taistelun muistopäivää 27.5 vietetään suomalaisissa 
pioneerijoukossa Smardenin päivänä, jolloin kunni-
oitetaan taisteluun osallistuneita jääkäripioneereja, 
jotka muodostivat itsenäisen suomen pioneeriaselajin 
ytimen.

Gallingin hautausmaalla oli Aarno Karimon 
suunnittelema muistokivi. Siinä oli teksti: ”Tässä le-
päävät isänmaan itsenäisyyden puolesta ensimmäi-
sinä kaatuneet suomalaiset jääkärit Alfred Hyytinen 
13.6.1916, Max Kronqvist 25.6.1916, Ilmari Pahkajär-
vi 15.8.1916. - K.J.B 27 – Wiipurin suojeluskuntapiiri 
pystytti patsaan”.

Paluumatkalla pohdittiin jo ensi vuoden retki-
kohdetta. 

Teksti ja kuvat Heikki Helin
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Lahden Reserviupseerikerhon kevätkokous jär-
jestettiin 21.3.2017  Maanpuolustustalolla. Sään-
tömääräisten asioiden jälkeen huomioitiin Jari 
Saarinen Piirin Vuoden Upseerina ja kerhon 
pitkäaikaista jäsentä, Jouko Eräkorpea, kutsu-
malla hänet kerhon kunniajäseneksi. Veteraani,  
yliluutnantti reservissä Jouko Eräkorpi oli otet-
tu huomiosta ja hän innostui kertomaan omis-
ta kokemuksistaan, Talvisodan ensimmäisestä 
yöstä ja päivästä Terijoella. Hän palveli silloin 
suojeluskuntapoikana vartiossa maamme kaak-
koisimmalla kolkalla, rajalla, odottaen ilmeistä 
hyökkäystä. Alkaneista pommituksista on jää-
nyt muistiin konkreettiset jäljet, mikä vaan aina 
päivittäin palaa – mutta dramaattisten muisto-
jen kanssa on opittu elämään. Eräkorvella on nyt 
ikää jo kunnioitettavat 94vuotta,  mutta mieli on 
kirkas ja yritämme tallentaa hänen muistelunsa 
tuleville sukupolville.  Jouko ja vaimo Milja Erä-
korpi nähtiin myös veteraanien viimeisessä 27.4.  
valtakunnallisessa juhlassa kotomaakunnassa, 
Lahdessa edustamassa kaikkia sodissa palvelleita 
isiämme ja äitejämme.

Kuva ja teksti Juha tarnanen

Jouko Erökorpi kertoo Talvisodan ensimmäisestä 
päivästä

Lahden reserviupseerit

huomioi veteraaniaan
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Uutta Hälvälästä
Vaikka puolustusvoimat on nyt päättänyt luopua Hälvälässä 200m ja sinko- radasta, 
muu toiminta jatkuu. Tarjoamme kannustus Puolustusministeri Jussi Niinistölle saapua 
häntä tukemaan päätöksissä 

Hälvälän suhteen busseilla Helsinkiin ei vielä ollut ajankohtaista.
Kiitos adressiin osallistuneille, into ja tärkeys oli huomattavaa niin lyhyessä ajassa ja 
tämä on tallennettu. Ministeri Niinistö totesi 8.5. kuulijoille kuuluvasti Lahden toril-
la, että ”aiheesta on annettu väärää tietoa. Hälvälää ei olla lakkauttamassa.” Hän myös 
totesi, ”että alueen säilyttämiseksi puolustusvoimien nykykäytössä tärkeintä on maa-
kuntakaava ja sen jatkuvuus”. Hollolan kunnan tulee linjata alueen jatkokäyttö pitkälle 
tulevaisuuteen pv:n toimissa, jos alueen halutaan vastaisuudessa toimivan maakunnan 
reservin koulutuksessa ym. viranomaiskäytössä. Niinistö teki meille siis täysin selväksi, 
että Hälvälän jatko on maakunnan poliittisista johtajista ja heidän linjauksistaan kiinni.

Miten voimme kansalaisina tähän vaikuttaa, olemalla yhteydessä edustajiimme kunti-
en valtuustoissa?
Aiheessa on ymmärrettävä kokonaisuus, missä kaikki käyttäjät tarvitsevat toisiaan, jotta 
alue säilyy maakunnan eduksi: puolustusvoimat ja heidän varusmieskoulutus; Päijät-
Hämeen alueellinen puolustus ja sen reservin koulutus omassa maakunnassa; Hämeen 
poliisin, poliisin muiden yksiköiden, Suomen Tullin, Rajavartiolaitoksen ja muiden 
viranomaisyksiköiden, kuten Palo ja pelastus, SPR ym. koulutustoiminta; maakunnan 
metsästysseurojen ja muiden ampumayhdistysten kansallinen ja olympiavalmennettavi-
en sekä kansainvälinen toimita.

Käytön haitat tulee asiallisesti huomioida, mutta niitä ei pidä liotella.
Ministeri Niinistö vaati tapaamisessa 10.6.2016 Hälvälässä, että alueelle on perustettava 
ratayhdistys. Puheenjohtaja Tapio Jurvasen johdolla pv:n luopumilla radoilla on aloi-
tettu suunnitellut toimet yhteisymmärryksessä pv:n kanssa. Uuden yhteistyön mukaan 
kaikkien käyttäjien tulee ymmärtää, että heidän tulee olla vastaisuudessa perustetun 
Hälvälän Ampumakeskusratayhdistyksen jäseniä turvatakseen mahdollisuutensa ratoja 
käyttää.

Hälvälän suhteen mikään ei ole vielä kiveen kirjoitettua ja siksi tulemme edelleen 
vaikuttamaan aiheessa, että pitämään asiaa laajasti esillä. Hälvälä on koko maakunnan 
reservin ykkös-asia.

Juha Tarnanen
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Nuku rauhassa - kokonaisturvallisuus-
hanke järjesti perjantaina 9.6. Lahden 
sataman ja Pikku-Vesijärven alueella 
tapahtuman, jossa eri toimijat turval-
lisuuden aloilta esittelivät kalustoaan 
ja toimintatapojaan.  Palo- ja pelastus-
toimi, poliisi, maanpuolustusjärjestöt 
ja muita turvallisuusalan toimijoita oli 
paikalla toimipisteineen.  Puolustus-
voimista Panssariprikaati oli tuonut 
paikalle raskainta kalustoaan.  Kiin-
nostunutta yleisöä liikuskeli alueella jo 
näyttelyn pystytysaikaan, mutta varsi-
nainen yleisöruuhka alkoi iltapäivällä 
jatkuen iltaan asti.  

Puolustusvoimien Suomi 100 – ke-
säkiertueen hengessä paikalle oli tuotu 
soittokuntien kavalkadi.  Illan konser-
tissa parastaan esittivät Ilmavoimien, 
Kaartin Soittokunnan ja Puolustus-
voimien Varusmiessoittokunnan kon-
serttikokoonpanot.  Solisteina loistivat 
Heini Ikonen, Osmo Ikonen, Sami 
Pitkämö ja Johanna Iivanainen. Ylei-
söä oli paikalla puiston täydeltä naut-
timassa tasokkaasta musiikista. 

Pikku-Vesijärvellä jyrähti Suomi 100 -hengessä

Päijät-Hämeen Reservipiirin pisteessä ekoaseammunta saavutti 
vallankin nuoremman yleisön suosion, mutta moni vanhempikin 
kauniimpaa sukupuolta myöten kokeili osumatarkkuuttaan.
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Piirin paras 
Piirihallitus päätti huomioida Päijät-Hämeen liiton Piirin paras  palkinnolla. Perusteluina oli: hyvä yhteistyö 
reservin kanssa  kaikkiaan ja varsinkin 2016 maakuntakaavan osalta.

Maakunnan reserville tärkeän Hälvälän harjoitusalueen säilyttäminen nykymuotoisenaan kaavassa oli työ-
voitto. Siitä erityinen kiitos, silloin johdossa toimineelle puheenjohtajalle Jari Saloselle. Huomion luovutuksen 
yhteydessä todettiin, että maakunnan johdolla tulee olla näkemystä pitkälle tulevaisuuteen ja tästä olemme Jari 
Saloselle, Jari Parkkoselle kuin muille liiton toimijoille kiitollisia. 

Päijät-Häme on nuori maakunta, mikä vasta rakentaa yhteisöllisyyttään ja identiteettiään. Meillä maakun-
nassa on vaan vielä tapana jokaisella kunnalla vetää ”kotiinpäin” ja vastustaa Lahtea, eikä nähdä koko maakun-
nan tarvetta. Jos maakunnassa halutaan vastaisuudessakin turvata tahto puolustaa omaa maata, maakunnassa 
tulee olla puolustusvoimiemme toimiva yksikkö ja sille harjoitusalue, mikä voi toteuttaa Päijät-Hämeen alueel-
lisen puolustuksen perusteet.

Lakkautetun Rykmenttimme, Hämeen Rykmentin jäljiltä Maakuntakomppaniamme on edelleen maamme 
kärkeä ja sen ympärille nimetty paikallispataljoona ja muu kertausharjoitettava joukkomme, että paikallispatal-
joonamme tarvitsee maakunnassa oman alueen työhönsä. On todettu, että Padasjoki on siihen liian pieni, siksi 
Hälvälä tulee säilyttää pv:n nykykäytössä.

Kuva Maija Väkeväinen ja teksti juha Tarnanen

Maakuntajohtaja Jari Parkkonen oikealla, oli yhtä hymyä, kun Marko Patrakka ja Juha Tarnanen luovuttivat 
hänelle Piirin Paras-palkinnon
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Tasavallan presidentti on ylentänyt seu-
raavat reservin upseerit 04.06.2017 

Sotilasarvoon: KAPTEENI  
Aaltonen Kati Anneli Hollola HÄMALTSTO
Liukko Mika Veikko Sakari Lahti HÄMALTSTO
Orpana Jouni Mikael Lahti HÄMALTSTO
Sandholm Janne Juhani Padasjoki HÄMALTSTO
Sotilasarvoon: KAPTEENILUUTNANTTI  
Mattila  Kari Ilmari Asikkala HÄMALTSTO
Sotilasarvoon: YLILUUTNANTTI   
Aaltonen  Jani Samuli Hollola HÄMALTSTO
Eskolainen  Marko Juhani Hollola HÄMALTSTO-
Heikkinen  Tero Tapio Hollola HÄMALTSTO
Kuosmanen Kimmo Pasi Petteri Lahti HÄMALTSTO
Lappi  Arttu Ville Eemeli Lahti HÄMALTSTO
Laurila  Antti Olavi Lahti HÄMALTSTO
Matilainen  Jari Erik Ensio Hollola HÄMALTSTO
Mäkinen  Mika Markus Juhani Lahti HÄMALTSTO
Puikkonen  Pasi Matti Lahti HÄMALTSTO
Ripatti  Tuomas Juha Antero Lahti HÄMALTSTO
Taimisto  Lauri Matti Antero Hollola HÄMALTSTO
Viertola  Jussi Julius Lahti HÄMALTSTO
Sotilasarvoon: YLILUUTNANTTI   
Vuoristo  Olli Juhani Orimattila HÄMALTSTO
Sotilasarvoon: LÄÄKINTÄYLILUUTNANTTI  
Salo  Heikki Sakari Lahti HÄMALTSTO
Sotilasarvoon: LUUTNANTTI   
Haverinen Janne Martti Kalervo Lahti HÄMALTSTO
Hopeasaari  Juho Aarne Ilmari Sysmä HÄMALTSTO
Häikiö  Henri Juhani Lahti HÄMALTSTO
Maksimainen  Antti Juhani Lahti HÄMALTSTO
Mattila  Jukka Kalervo Lahti HÄMALTSTO
Raja  Vesa Markus Lahti HÄMALTSTO
Seppänen  Asseri Matias Lahti HÄMALTSTO
Soivio Jaakko Olavi Lahti HÄMALTSTO
Tirkkonen Matti Niko Petteri Orimattila HÄMALTSTO
Tontti  Juho Taneli Lahti HÄMALTSTO
Vuorinen  Rollo Erik Ilmari Lahti HÄMALTSTO

 Aluetoimiston päällikkö on ylentänyt 
seuraavat reservin aliupseeristoon ja 
miehistöön kuuluvat 04.06.2017
       
Sotilasarvoon: SOTILASMESTARI     
Mäyrä  Janne Juhani  Sysmä   
Sotilasarvoon: YLIVÄÄPELI      
Naumi  Aki Petteri  Sysmä   
Ollikainen  Jussi Seppo Petteri  Heinola   
Rajala  Kari Antero  Orimattila   
Sotilasarvoon: VÄÄPELI      
Istukaissaari  Juha Petteri  Lahti   
Kahila  Hannu Sakari     
Kivinen  Vesa Olavi  Padasjoki   
Käyhkö  Toni Johannes  Lahti   
Mäkelä  Esa Olavi  Hollola   
Nevalainen  Mika Markus  Lahti   
Nupponen  Sami Henrikki  Hollola   
Paasio  Jenni Maaria  Lahti   
Pietilä  Marko Antero  Orimattila   
Punkkinen  Mikko Henrik  Hollola   
Pöntinen  Jari Juhani  Lahti   
Rantalainen  Klaus Mika Juhani  Lahti   
Rantanen  Juha Jeremias  Lahti   
Reijonen  Jarkko Antero     
Sirola  Ville Juhani  Orimattila   
Suomalainen  Heikki Olavi  Hollola   
Taavila  Marko Petri  Asikkala   
Sotilasarvoon: YLIKERSANTTI     
Haansola  Jarno Juhani  Lahti   
Hahl  Ville Kristian  Heinola   
Haverinen  Teemu Tapani  Lahti   
Javanainen  Mikko Toivo Sakari  Heinola   
Järvinen  Jesse Olavi  Heinola   
Kautto  Petri Mikael  Lahti   
Kortelainen  Joonas Petteri  Lahti   
Leivo  Lassi Matias  Lahti   
Liikola  Mari Anneli  Lahti   
Listala  Juhamatti Tapio  Lahti   
Loponen  Jani Samuli  Lahti   
Peltonen  Kai Tapio  Lahti   
Samola  Kimmo Olavi  Orimattila   
Sipilä  Juho Tapio  Hollola   
Sotilasarvoon: KERSANTTI     
Halinen  Mikko Markus  Lahti   
Hallberg  Janne Tapani  Hollola   

YLENNETYT
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Suomen Leijonan ansioristi

Arto Tapiomaa
Suomen Reserviupseeriliiton 
kultainen ansiomitali soljen kera
Heimo Lahtinen  
kultainen ansiomitali 
Wille Viittanen

Päijät-Hämeen Reservipiirin
Kultainen ansioristi

Yliluutnantti Tuomo Pohjantuli nro 069

Hopeinen ansioristi

Majuri Pertti Jäykkä nro 204
Vääpeli Risto Salminen nro 205
Yliluutnantti Jori Luomanirva nro 206
Rouva Riita Väänänen nro 207
Yliluutnantti Markku Elonen nro 208
Kapteeni Kai Merenlahti nro 209

Pronssinen ansioristi

Ylikersantti Tuomo Lindström nro 210
Jääkäri Teijo Nipuli nro 211
Alikersantti Marko Pulkkinen nro 212
Ylikersantti Pirkka Mellanen nro 213

Hongisto  Peetu Joonatan  Hollola   
Kallio  Matias  Padasjoki   
Karppinen  Jyrki Kalle Juhani  Lahti   
Kuhlman  Rami-Valtteri  Heinola   
Laakso  Tarja Leena  Asikkala   
Laasonen  Arttu Ville Taneli     
Laine  Ville Kalervo  Lahti   
Lukkari  Heikki Petteri  Hollola   
Luoto  Saku Juhani  Lahti   
Mattila  Antti Markus Kalervo  Heinola   
Mattila  Visa Väinö  Lahti   
Niskanen  Marko Tapani  Lahti   
Pulli  Jussi Taneli  Hollola   
Ruohonen  Mika Jani Petteri  Lahti   
Ruponen  Esa Tapani  Heinola   
Salo  Jouni Hemming  Lahti   
Seppälä  Hannu Juhani  Lahti   
Seppänen  Jiri Petri Olavi  Lahti   
Simmala  Seppo Tapani  Hollola   
Särkkä  Tuukka Juha Ilmari  Hollola   
Tasso  Juuso Olavi  Lahti   
Tevio  Petri Mikael  Hollola   
Sotilasarvoon: ALIKERSANTTI     
Arike  Otto Jalmar Aleksi  Lahti   
Asunmaa  Antti Samuel  Lahti   
Eskola  Heikki Artturi  Lahti   
Heinonen  Ismo Olavi  Lahti   
Husu  Dani Markus  Lahti   
Hälinen  Ville Veikko Juhani  Lahti   
Kalliola  Otto Elias  Lahti   
Karonen  Rene Artturi  Kärkölä   
Kämäräinen  Mika Petteri  Lahti   
Laine  Arttu Ilmari  Lahti   
Lankinen  Tomi Petteri  Orimattila   
Leppälä  Jesse Joas Sebastian  Lahti   
Markkula  Jani Tapio  Lahti   
Nissinen  Markus Tapani  Kärkölä   
Rannikko  Jari Pekka  Heinola   
Seppälä  Janne Kalevi  Asikkala   
Siitari  Santtu Eemeli  Lahti   
Silvennoinen  Sami Petteri  Asikkala   
Syrjäläinen  Sampo Pellervo  Lahti   
Taavila  Joonas Sakari Asser  Lahti   
Tainio  Iikka Veli Markus  Sysmä   
Tyster  Juho Sakari  Lahti   
Sotilasarvoon: KORPRAALI     
Heikkinen  Sanni Susanna  Lahti   
Ignatius  Veli-Pekka  Lahti   
Joona  Ville Mikko Alarik  Lahti   
Juvonen  Juha Olavi  Lahti   
Karlsson  Tomas Kristian  Lahti   
Lahtinen  Toni Tapani  Sysmä   

Lankinen  Niko Juhani  Heinola   
Leppänen  Tuukka Markus Tapani  Lahti   
Merinen  Seppo Ensio  Lahti   
Mäkinen  Joni Petteri  Orimattila   
Nieminen  Marko Tapio Antero  Lahti   
Nissinen  Jarkko Tapio  Lahti   
Pakkanen  Riku Antero  Asikkala   
Palokytö  Olli Pyry Valtteri  Lahti   
Piepponen  Tuomas Einar Sakari  Lahti   
Pohjoisvirta  Lauri Johannes  Asikkala   
Rantanen  Petri Aleksi  Hollola   
Rinkinen  Johannes Antero  Heinola   
Salomaa  Tuomo Ville Tapio  Heinola   
Tervo  Teemu Ville Einari  Lahti   
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VAPEPA Toiminta 2016 
 
O. Seppälä ja R. Lök E. Heiskanen ja A. Krupula osallistuivat SPR:n VAK koulutukseen 
lokakuu 2016. Koulutus oli maastojohtaja kurssi Nynäsissä. 
Koulutuksen tavoitteena oli kerrata kaikki maastossa tapahtuvat etsintä muodot. 
Näkötuntuma, kuulotuntuma ja partioetsintä. Partio etsintä on viranomaiskäytössä 
olema osa MSO johtamisjärjästelmä. 
 
Tullaan käyttämään piirin ja MPK ry koulutuksissa. 
 
O. Seppälä osallistui Vapepa seminaariin Jyväskylän Laajavuoressa. 
 
Vapepa tiedotteita jaettiin kaksi kertaa, liittyen OHTO koulutuksiin. 
Reserviläinen lehdessä oli yksi kirjoitus. 
 
Piirin alueella 10 hälytys tehtävää joista 1 Heinolassa. 
 
Heinolan paikallistoimikunta. 22 järjestöä.   
O. Seppälä (Heinola, Hartola ja Sysmä) 

 
 
PARTIOETSINTÄ 
 
Partioetsintä on uusin käyttöön otettu maastoetsintämenetelmä.  
Menetelmä on tullut poliisin käyttämän MSO johtamisjärjestelmän käytäntöjen mukana. 
Partioetsintä on nopeasti organisoitavissa ja soveltuu hyvin käytettäväksi eteenkin ensimmäisenä 
etsintämenetelmänä tuoreessa katoamistapauksessa. 
 
Partioetsintä tapahtuu kolmen hengen partiolla, jossa yksi on partionjohtaja. 
Partio suorittaa tehtäväänsä itsenäisesti sille määrätyllä lohkolla.  
Partionjohtaja määrittä sen, kuinka partio kulkee ja suorittaa etsinnän annetulla lohkolla.   
 
Partionjohtajan vasemmalla ja oikealla puolella ovat partion jäsenet.  
Etäisyys määräytyy maaston peitteisyyden, sää- sekä valoisuusolosuhteiden mukaan. 
Sopivana etäisyytenä on pidetty sellaista, että partion vierekkäiset jäsenet näkevät heidän väliinsä 
maahan asetetun repun. 
 
Partiota johdetaan suullisin käskyin, esimerkiksi ”liikkeelle” ja ”seis” komennoilla.  
Partion voi ”seis” komennolla pysäyttää kuka partion jäsenistä hyvänsä jos on jokin perusteltu syy.  
Partion voi laittaa liikkeelle kuitenkin vain partionjohtaja. 
 
Avoimemmassa maastossa partio voi etsiä alueen esimerkiksi spiraalimuotoisesti alueen ulkokehältä 
kiertäen sisäänpäin lohkon keskikohtaan asti.  
Peitteisemmässä ja / tai vaikeakulkuisessa maastossa on alueen laidalta toiselle suoraviivaisesti 
kuljettuna ja vastalaidalla etsintäsuunta viereiselle kaistalle kääntäen, todettu toimivammaksi ja 
nopeammaksi suorittaa kuin spiraalimuotoinen etsintä. 
 
Partioetsinnän edut muihin vastaaviin maastoetsintämenetelmiin 

� nopea organisoida, ei vaadi paljon henkilöitä. 
� henkeä pelastava etsintä esimerkiksi hätäetsintätilanteissa. 
� laaja etsintäalue pienellä henkilömäärällä. 
� etsintä käynnissä usealla eri lohkolla samanaikaisesti. 
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Partioetsintä verrattuna muihin vastaaviin maastoetsintämenetelmiin 

� etsintätarkkuus ylimalkainen. 
� vaatii partionjohtajalta suunnistus- ja kartanlukutaitoa, viestitystaitoa, johtajan taitoja ja kokemusta 

maastoetsinnöistä 
� vaatii etsintäpartioiden henkilömäärässä joka kolmannelta koulutettuja maastojohtajataitoja.  
� huollon jakautuminen etsintäalueella useampaan kohteeseen. 
� lohkojen välinen yhteistyö oltava saumatonta. 

 
Partionjohtajan tehtäviä 

� ottaa vastaan etsintätehtävän 
� ottaa vastaan etsinnässä käytettävät varusteet ja välineet 
� tarkastaa partion kokoonpanon, kunnon ja varusteet 
� pikakouluttaa partion jäsenet 
� johtaa partion toimintaa 
� vastaa partion turvallisuudesta, huollosta ja toimintakyvystä 
� viestittää, paikantaa ja suunnistaa 
� raportoi tapahtumista 
� huolehtii etsinnän jälkeisistä toimenpiteistä 

 
Partioetsintäpartioon ei mielellään sijoiteta etsittävän henkilön lähiomaisia, tuttuja eikä ensikertalaisia. 
 

    

Ryhmä järjästäytyy kuulotuntuma haravointii. Viestin tärkeyttä ei voida sivuuttaa. 
Etsittävä haluaa tulla löydetyksi 
 

     

Näkötuntumaharavointia harjoitellaan. Perus käskynjako. 
    Etsintään valmis joukko Nynäsin pihassa. 
 
Etsintäkouluttaja  
Olavi Seppälä. 
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•  Tuloksia  •  Tuloksia  •  Tuloksia  

 Tuloksia  •  Tuloksia  •  Tuloksia •  

SRA piiri
Yleiskilpailu

Lopputulokset 

Sijoitus Kilpailu % Kokonaispisteet Nro Kilpailija Yhdistys Luokka Joukkue

1 97,8589 466,2844 15 Virkki Riku Lahden res Avo TST
2 89,7190 427,4990 2 Mattila Juho Lahden res Vakio TST
3 89,2909 425,4589 6 Saha Miika Heinolan res Avo TST
4 82,2885 392,0937 4 Patrakka Marko Lahden res Vakio  
5 74,6812 355,8458 34 Mellanen Pirkka Lahden res Avo TST
6 72,8832 347,2786 29 Kariola Jukka LRuk Avo  
7 71,0407 338,4993 27 Rajala Jussi Lahden res Avo  
8 68,6625 327,1675 30 Siika Timo Asikkalan res Vakio  
9 67,9560 323,8012 25 Järvinen Kalle-Antti Padasjoen res Avo TST
10 67,8594 323,3409 24 Sinisalo Niko Lahden res ups Vakio  
11 66,9588 319,0494 1 Mattila Antti Heinolan res Avo TST
12 61,9084 294,9853 31 Pakkala Jari Heinolan res Vakio  
13 52,7668 251,4266 38 Nurminen Rauli Heinolan res Avo  
14 52,3664 249,5190 40 Sihvola Esa Lahden res Avo  
15 50,5082 240,6645 37 Vilén Jarno Asikkalan res Vakio  
16 48,4574 230,8927 32 Prittinen Jari Lahden res Vakio  
17 47,6821 227,1988 8 Hyrynkangas Jarmo LRuk Avo  
18 30,1904 143,8530 28 Tupala Reko Asikkalan res Vakio  
19 27,5337 131,1941 35 Mattila Veikko Lahden res ups 50Avo  
20 24,8082 118,2075 18 Särösalmi Jani Heinolan res Avo TST


